EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:  1091/2024
LINHARES -ES – 05 DE OUTUBRO DE 2024.

ALYSSON F. G. REIS, vereador com cátedra neste palácio
legislativo, vem respeitosamente perante vossa Excelência, com fulcro no art.
125, II do Regimento Interno apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DA LINHA DE DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAS DA RUA JOÃO BOBBIO X AVENIDA VITORIO BISPO – BAIRRO
CANIVETE – LINHARES ES.

JUSTIFICATIVA

Considerando os recorrentes transtornos enfrentados pela

comunidade da RUA JOÃO BOBBIO X AVENIDA VITORIO BISPO

especialmente durante períodos chuvosos, devido aos problemas no sistema

de escoamento de águas pluviais, venho por meio desta indicação solicitar a

atenção e ação do Poder Executivo Municipal para a realização de obras de

Limpeza e ampliação e/ou reparos.

A rua em questão tem enfrentado frequentes alagamentos,

causando inconvenientes significativos para os moradores locais. Com o

intuito de minimizar tais problemas e garantir a segurança e qualidade de vida

dos cidadãos, proponho as seguintes intervenções:

1. Galerias e Bocas de Lobo: Investir na ampliação/limpeza de

bocas de lobo ao longo da via para aumentar a capacidade de captação de

águas pluviais.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Essas ações são cruciais para enfrentar os desafios recorrentes

de alagamento na RUA JOÃO BOBBIO X AVENIDA VITORIO BISPO

.

Assim, conto com a sensibilidade e o comprometimento do Poder

Executivo para atender a esta demanda, promovendo a segurança e o bem-

estar da comunidade.

Esperamos que a presente indicação seja analisada com a devida

atenção e que as providências necessárias sejam tomadas no sentido de

sanar definitivamente o problema.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa que NOTIFIQUE
a SECRETARIA DE OBRAS para que haja URGENTEMENTE e tome as
devidas providências.

Nestes termos,

solicito vosso deferimento, honorífico presidente.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390038003300330039003A005000

Assinado eletronicamente por Alysson Reis em 08/11/2024 10:48

Checksum: B51351BB1838C16EB62F095844EF8FE8719454D2DD7A8339FAB3D24A6333C275